
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“).

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 29. 8. 2017 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel v zákonem stanovené lhůtě následující odpovědi. 

Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci je chybně použitá zastaralá legislativa:

 Zadávací dokumentace – bod 12.1. c)             vyhl. č. 141/1997 Sb. ???? Denaturace 1b ?
 Rámcová smlouva – bod 6.2.1. b)                 vyhl. č. 141/1997 Sb. ???? Denaturace 1b ? 

….následně potom i sankce spojené - bod 12.3.1. vs. 6.2.1 b) ? 

Dle našeho názoru je třeba aktuálně odkázat na Prováděcí nařízením komise (EK) 2017/1112, kde je 
definován totožný doposud používaný způsob denaturace „1b“.

Pokud se na tomto výkladu shodneme, bude, předpokládám, třeba upravit zadávací dokumentaci, 
resp. znění rámcové smlouvy.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

V souladu s platným zněním Vyhláška č. 141/1997 Sb., Ministerstva zemědělství o technických 
požadavcích na výrobu, skladování a zpracování lihu je v příloze č. 2 zrušena denaturační směs 1b.

Druhy denaturačních prostředků pro obecnou denaturaci lihu v České republice, v celé Evropské unii 
a v jednotlivých členských státech, jsou uvedeny v nařízení Komise (ES) č. 3199/93, ze dne 22. 
listopadu 1993 o vzájemném uznávání postupů úplné denaturace lihu pro účely osvobození od 
spotřební daně, v platném znění.

Název dokumentu
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Zadavatel ČEPRO, a.s.
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice
IČ: 60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341

Zastoupena:

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. Ladislav Staněk, člen představenstva

Název zakázky 
Rámcová dohoda na dodávky biosložek kvasného lihu 
bezvodného obecně denaturovaného

Ev. č. zakázky
Z2017-011947

Druh ZŘ
Nadlimitní otevřené řízení

Ev. č. zadavatele 090/17/OCN

Vyřizuje/naše značka
     Lenka Hošková/OD-00282/OCN/17

file:///aspi://module='EU'&link='31993R3199%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/


2

Aktuálně je aplikována denaturační směs shodného složení ve smyslu:

Odst. 2 přílohy č. 2 Vyhlášky č. 141/1997 Sb. Ministerstva zemědělství o technických požadavcích na 
výrobu, skladování a zpracování lihu v platném znění a bodu 1, části III Přílohy Prováděcího nařízení 
komise (EU) 2017/1112 ze dne 22. června 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 3199/1993 o 
vzájemném uznávání postupů úplné denaturace lihu pro účely osvobození od spotřební daně.

Z výše uvedeného je patrné, že samotný odkaz na vyhlášku č. 141/1997 Sb. uvedený v zadávací 
dokumentaci a smlouvě není chybný. Nesprávně ovšem zadavatel uvedl citaci (odkaz) denaturantu 
„1b“, který byl z vyhlášky vypuštěn, neboť je v současnosti uváděn v Prováděcím nařízení komise 
(EU) 2017/1112 ze dne 22. června 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 3199/1993.

S ohledem na výše uvedené zadavatel přistoupil ke korekci znění zadávací dokumentace a 
závazného znění smlouvy ,které tvoří její přílohu, a to níže uvedeným způsobem:

Bod 12.1.c) zadávací dokumentace nově zní:
Bioethanol bude denaturován denaturační směsí č. 1 uvedené v bodu 1, části III Přílohy Prováděcího 
nařízení komise (EU) 2017/1112 ze dne 22. června 2017 v souladu s odst. 2 přílohy č. 2 Vyhlášky č. 
141/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobu, skladování a zpracování lihu, v platném znění.
V případě změny legislativy v oblasti denaturantů určených pro motorová paliva, dodavatel zajistí 
změnu dle požadavků zadavatele;

Bod 6.2.1.b) smlouvy se upravuje, nové zní:
Bioethanol bude denaturován denaturační směsí č. 1 uvedené v bodu 1, části III Přílohy Prováděcího 
nařízení komise (EU) 2017/1112 ze dne 22. června 2017 v souladu s odst. 2 přílohy č. 2 Vyhlášky č. 
141/1997 Sb. , o technických požadavcích na výrobu, skladování a zpracování lihu v platném znění.
V případě změny legislativy v oblasti denaturantů určených pro motorová paliva, dodavatel zajistí 
změnu dle požadavků objednatele;

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uveřejňuje úplné znění závazného vzoru smlouvy 
s novou textací ustanovení bodu  6.2.1.b) smlouvy, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel s ohledem na povahu změny zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  

V Praze dne 30. 8. 2017

_____________________________________
                                                                                                       Lenka Hošková
                                                                                                 Odbor centrálního nákupu

Příloha č. 1 – Nové znění závazného vzoru smlouvy


		2017-08-30T13:00:21+0100




